
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 апреля 2025года №13 
 
О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории», утвержденный 
постановлением администрации Ясеновского 

сельсовета Горшеченского района Курской области от 
08.02.2019г.№15 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Ясеновский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области, Администрация Ясеновского 
сельсовета Горшеченского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 
администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области 
от 08.02.2019г.№15 (далее –Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 статьи 11.10 Регламента изложить в новой редакции: 
« Подготовка схемы расположения земельного участка в форме 

электронного документа может осуществляться в соответствии с настоящим 
Кодексом заинтересованным лицом с использованием федеральной 
географическо-информационной системы, обеспечивающей функционирование 
национальной системы пространственных данных, или иных технологических и 
программных средств. 

 Пункт 20.11.10 « орган регистрации прав» заменить словами 
«федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости» 

«пункт 11и 21 статьи 11.10 ЗК РФ утратили силу. 
Пункт 5 .2 статьи 39.15 слова «официального сайта органа регистрации 

прав в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить 
словами «Федеральной государственной географической информационной 
системы, обеспечивающей функционирование национальной системы 
пространственных данных». 
2.Постановление №15 от 08.02.2019г «Об «Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 



администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области 
«,считать утратившим силу 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте Администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского 
района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава Ясеновского сельсовета 
Горшеченского района                                                              А.Е.Харламов 

 


